CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM

SOUTHERN GAS TRADING JSC

4th Floor PetroVietnam Tower,
No. 1-5 Le Duan Street, Ben Nghe Ward
District 1, Ho Chi Minh City

www.pgs.com.vn
(84.28). 3910 0108
(84.28). 3910 0165

CÔNG TY CỔ PHẦN
KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM

Số:         /KMN-TCKT

V/v giải trình biến động số liệu BCTC
năm 2021 đã được kiểm toán và BCTC

năm 2020 đã được kiểm toán

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2022

   Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

 Căn cứ theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ
Tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ Quy trình công bố thông tin của Công ty Cổ phần Kinh doanh Khí miền
Nam (Công ty).

Công ty Cổ phần Kinh doanh Khí miền Nam (MCK: PGS) xin giải trình chênh
lệch số liệu giữa Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán và Báo cáo tài chính
năm 2020 đã được kiểm toán như sau:

ĐVT: đồng

STT Chỉ tiêu BCTC riêng Năm 2021 Năm 2020
1 Doanh thu thuần 5.184.932.900.773 4.374.306.756.219
2 Tổng lợi nhuận trước thuế 81.236.708.306 56.769.376.526
3 Lợi nhuận sau thuế TNDN 64.512.402.845 44.279.353.140

STT Chỉ tiêu BCTC hợp nhất Năm 2021 Năm 2020
1 Doanh thu thuần 5.614.656.202.929 4.800.561.082.126
2 Tổng lợi nhuận trước thuế 99.659.144.611 72.632.994.153
3 Lợi nhuận sau thuế TNDN 79.186.310.898 56.826.954.157

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo tài chính riêng và hợp
nhất năm 2021 đã được kiểm toán tăng so với báo cáo tài chính riêng và hợp nhất
năm 2020 đã được kiểm toán chủ yếu vì lý do sau: Trong năm 2021, Công ty đã đẩy
mạnh công tác hoàn thiện quy trình, quy chế, từng bước áp dụng công tác chuyển đổi
số trong quản trị điều hành và thực hiện rà soát tối ưu các khoản chi phí (tài chính,
bán hàng, quản lý). Bằng việc áp dụng các giải pháp trên, Công ty đã tiết giảm gần
20 tỷ đồng tương đương 3% chi phí so với năm 2020 nên lợi nhuận sau thuế thu nhập
doanh nghiệp năm 2021 cao hơn so với cùng kỳ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TCKT. MN. 02.

TỔNG GIÁM ĐỐC

    Nguyễn Ngọc Luận

		Cao Nguyễn Đức Anh
	2022-03-22T22:57:35+0700
	GASSOUTH
	Phòng đầu mối

		Nguyễn Thị An Quyên
	2022-03-23T08:26:10+0700
	GASSOUTH
	Thư ký Ban TGĐ

		Trần Anh Dũng
	2022-03-23T10:22:41+0700
	GASSOUTH
	Phó TGĐ Phụ trách

		Nguyễn Ngọc Luận
	2022-03-23T12:57:40+0700
	GASSOUTH
	Tổng Giám đốc

		2022-03-23T14:22:50+0700
	Công Ty Cổ Phần Kinh Doanh Khí Miền Nam

		2022-03-23T14:23:53+0700
	Công Ty Cổ Phần Kinh Doanh Khí Miền Nam

		2022-03-23T14:32:47+0700
	Hà Thị Hợp
	I am the author of this document